



## COMMISSARIO di GOVERNO

contro il dissesto idrogeologico nella Regione Siciliana ex legibus n. 116/2014 e n. 164/2014

Provvedimento n. 431 del 8/4/2020

Oggetto:

ME\_407\_San\_Teodoro "Consolidamento della zona a valle della via degli Angeli del centro abitato" Comune di San Teodoro (ME) ~ Importo € 2.275.000,00 ~ IV Atto integrativo A.d.P. - Codice ReNDiS 19IR403/G1. CUP: J15J19000240001 - CIG: 8134755430

Provvedimento di esclusione Dicearco Costruzioni Stl

Il sottoscritto Geom. Carmelo Anzalone, n.q. di Responsabile Unico del Procedimento dell'intervento in oggetto,

Visto

il D.P.R. 05.10.2010 n. 207 "Regolamento di esecuzione ed attuazione del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e fomiture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CEs" nelle parti ancora in vigore a seguito dell'entrata in vigore del citato D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

Visto

il Decreto Legislativo 18.04.2016, n. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appulti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e fomiture" e ss.mm.ii. (nel seguito "Codice");

Visto

il Decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 "Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50" (G.U. Serie Generale n. 103 del 5 maggio 2017- aprile 2016- Suppl. Ordinario n. 22);

Visto

il Decreto-Legge 18 aprile 2019, n. 32 "Disposicioni urgenti per il rilancio del settore dei contratti pubblici, per l'accelerazione degli interventi infrastrutturali, di rigenerazione urbana e di ricostruzione a seguito di eventi sismici" (G.U. n. 92 del 18 aprile 2019);

Visce

Linee guida ANAC n. 3 di attuazione del Codice, recanti "Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l'alfidamento di appalti e concessioni", approvate dal Consiglio dell'Autorità con deliberazione n. 1096 del 26.10.2016 ed aggiornate con deliberazione del Consiglio n. 1007 del 11.10.2017;

Visto

il Decreto a contrarre n. 1843 del 10.12.2019 con il quale è stata autorizzata la gara per l'affidamento dell'appalto dei lavori di cui all'intervento ME\_407\_San\_Teodoro "Consolidamento della zona a valle della via degli Angeli del centro abitato" Comune di San Teodoro (ME), da svolgersi mediante procedura aperta come definita dall'art. 3, comma 1, lettera sss) e disciplinata dall'art. 60 del Codice, da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 36, comma 9-bìs e dell'art. 95 del Codice;

Visto Visto

il bando, i modelli e gli avvisi di gara approvati con il suddetto Decreto Commissatiale n. 1843 del 10.12.2019; il verbale di gara n. 7 relativo alla seduta pubblica del 07/04/2020, recante la determinazione dell'esclusione del concorrente Dicearco Costruzioni Sri per la seguente motivazione:

"Il Servizio di verifica documentazione amministrativa, rileva che l'offerta economica presentata dall'O.E. Dicearco Costruzioni Srl fa riferimento ad altra gara. Pertanto il Servizio propone l'esclusione del concorrente Dicearco Costruzioni Srl dalle successive fasi di gara, del ché surà data opportuna comunicazione al concorrente escluso, si sensi dell'escut 16 commu 5 letteru b Dlys 50/2016 e summii, attraverso piattaforma telematica e contestuale comunicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito del committente."

Rilevata

la necessità, nell'esercizio della propria funzione di coordinamento e controllo di cui al § 5.1 delle citate Linee guida ANAC n. 3 di attuazione del Codice, di prendere atto di quanto proposto dal Servizio verifica documentazione ammnistrativa nel corso della seduta pubblica del 07.04.2020 in merito all'esclusione del concorrente Dicearco Costruzioni Srl e di adottare le decisioni conseguenti;

Tutto ciò visto e rilevato, ratifica e dispone l'esclusione del concorrente Dicearco Costruzioni Srl proposta nel corso della seduta pubblica del 07/04/2020 di cui al verbale n. 7.

Il presente provvedimento, ai fini degli obblighi di pubblicità e di comunicazione di cui rispettivamente all'art. 29 ed all'art. 76 comma 5 del Codice, sarà pubblicato sul sito istituzionale dell'Ufficio del Commissario di Governo www.ucomidrogeosicilia.it. nonché notificato al concorrente escluso a mezzo piattaforma telematica.

Il Responsabile Unico del Procedimento (Geom. Carmelo Angliane)

II Commissario di Governo Dott. Mayrizina Croce / 9

Ufficio del Commissario di Governo contro il dissesto idrogeologico nella Regione Siciliana - Peazza Ignazio Florio a. 24, 20139
- pec: appalti@pec.uccmidrogeosicilia il - email: info@ucomidrogeosicilia il - ette web: www.ucomidrogeosicilia il
Pagina 1 di 1